

Título: SOL 194 COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

ID:55326390 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação 20/02/2018 às 14h3m Vencimento 27/02/2018 às 14h0m Forma de Pagamento 45 ddl - Carteira

## Observações:

Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF no endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o CNPJ nº 03.969.808.0008-46, CONDOMÍNIO SOLIDARIEDADE (CS) > Avenida Veneza, quadra 62 lote 1-10 CEP 74325-100 Jardim Europa, informar numero do contrato de gestão 003/13 - SES GO no corpo da nota fiscal. \*O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos

## Termos e Condições:

\* O FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA DEVERA OCORRER COM 40 OU 45 DIAS \* PAGAMENTO REALIZADO ENTRE O DIAS 12 A 20 DE CADA MÊS, POR DEPOSITO BANCÁRIO EM CONTA \* OS DADOS BANCÁRIOS DEVERA CONTER NA NOTA FISCAL PARA DEPOSITO. \* O DESCUMPRIMENTO DESTAS INFORMAÇÕES IMPLICARÁ EM OCORRÊNCIA NEGATIVA NA PLATAFORMA. CONTATOS 62 - 3201-3640 62 3201-3639 \*SR. FORNECEDOR, NÃO MAIS TRABALHAMOS COM A PRÁTICA DE COBRANÇA POR BOLETO BANCÁRIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL OS DADOS BANCÁRIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS: a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goias) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas.

## Fornecedores confirmados: 3 | Participantes da cotação: 0

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Papelaria Tributária Ltda 00.905.760/0003-00	Nome: MARCOS BARBOSA E-mail: marcos.barbosa@papelariatributaria.com.br Telefone: (62) 3291-7030	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	100,0000
Suprimais Suprimentos Para Informatica Ltda - ME 02.933.275/0001-03	Nome: Ronaldo Carvalho Brito E-mail: suprimaisvenda@hotmail.com	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	14 ddl	200,0000
D J PLASTICOS LTDA 09.626.224/0001-88	Nome: Donato Julio Silveira Peçanha E-mail: comercial@plastmodel.ind.br Telefone: (11) 4402-2292	Entrega: 15 Dias Frete: CIF	45 ddl	0,0000

## Papelaria Tributária Ltda

00.905.760/0003-00

Fat. mínimo (R\$) R\$ 100,0000	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 6	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 1.443,3500	Varição 0.00%   R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
333 - CLIPS N 4/0	CLIPS N. 2/0 100X1	Marca: CHAPARAUS Embalagem: CX com 1	5,0	1,1000	5,5000
329 - CLIPS 6/0	CLIPS 8/0 25X1	Marca: XR Embalagem: 01 com 1	5,0	1,1000	5,5000
334 - CLIPS N 2/0	CLIPS N. 2/0 100X1	Marca: CHAPARAUS Embalagem: CX com 1	5,0	0,9900	4,9500
646 - PASTA EM L P A4-CS	PASTA L OFICIO CRISTAL	Marca: ACP Embalagem: UND com 1	20,0	0,4200	8,4000
352 - PAPEL A4 75G.COM SELO ISO 9001	PAPEL CHAMEX A4 BRANCO	Marca: CHAMEX Embalagem: RESMA com 1	100,0	14,0000	1,400,0000
323 - PASTA SUSPENSA COM VISOR E ETIQUETA	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA C/PONT.038	Marca: DELLO Embalagem: UND com 1	20,0	0,9500	19,0000

## Suprimais Suprimentos Para Informatica Ltda - ME

02.933.275/0001-03

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,0000	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 14 ddl
Itens confirmados 15	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 2.180,9600	Varição ↓ 10.52 %   R\$ 256,3200

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
350 - RIBBON CERA 110X74MM	RIBBON	Marca: ZEBRA Embalagem: EMBALAGEM com 1	10,0	4,4800	44,8000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
791 - COLCHETE LATONATO BAILARINA N° 10 5CM/210FLS	COLCHETE	Marca: GASFER Embalagem: 1 com 1	20,0	2,4800	49,6000
324 - PASTA AZ ALTA	PASTA AZ LOMBO	Marca: FRAMA/MARCARI Embalagem: EMBALAGEM com 1	5,0	5,8900	29,4500
362 - PILHA ALCALINA AAA (PALITO)	PILHA ALCALINA AAA	Marca: ELGIN Embalagem: EMBALAGEM com 1	20,0	1,0400	20,8000
327 - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	LIVRO ATA	Marca: ADG Embalagem: EMBALAGEM com 1	5,0	5,7000	28,5000
*Referência: 31/01/2018 - Qtd.5.00   Preço R\$5,8000   Variação da Última Compra: ↓ 1.72%   R\$ 0,1000   R\$ 0,5000					
342 - BORRACHA ESCOLAR	BORRACHA	Marca: OUTROS Embalagem: EMBALAGEM com 1	10,0	0,0900	0,9000
*Referência: 31/01/2018 - Qtd.10.00   Preço R\$0,1200   Variação da Última Compra: ↓ 25.00%   R\$ 0,0300   R\$ 0,3000					
351 - BOBINA DE PAPEL TERMICO 80MM	BOBINA	Marca: MAXPRINT Embalagem: EMBALAGEM com 1	2,0	2,2800	4,5600
*Referência: 31/01/2018 - Qtd.2.00   Preço R\$2,5900   Variação da Última Compra: ↓ 11.97%   R\$ 0,3100   R\$ 0,6200					
330 - GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS	GRAMPEADOR	Marca: MAXPRINT Embalagem: 1 com 1	2,0	6,4500	12,9000
*Referência: 31/01/2018 - Qtd.2.00   Preço R\$9,5000   Variação da Última Compra: ↓ 32.11%   R\$ 3,0500   R\$ 6,1000					
331 - TRILHO PLASTICO SILICONE 60MM PACOTE COM 50UND	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO	Marca: IARA Embalagem: EMBALAGEM com 1	1.000,0	0,1000	100,0000
*Referência: 31/01/2018 - Qtd.1000.00   Preço R\$0,1200   Variação da Última Compra: ↓ 16.67%   R\$ 0,0200   R\$ 20,0000					
355 - ENVELOPE AMARELO P/ PAPEL A4	ENVELOPE	Marca: FORONI Embalagem: EMBALAGEM com 1	250,0	0,1700	42,5000
*Referência: 31/01/2018 - Qtd.250.00   Preço R\$0,1400   Variação da Última Compra: ↑ 21.43%   R\$ 0,0300   R\$ 7,5000					
347 - ETIQUETA 33X22MM 3 COLUNAS ROLO COM 4000	ETIQUETA EXTRAPEL	Marca: EXTRAPEL Embalagem: 1 com 1	20,0	15,4000	308,0000
*Referência: 31/01/2018 - Qtd.20.00   Preço R\$17,0000   Variação da Última Compra: ↓ 9.41%   R\$ 1,6000   R\$ 32,0000					
563 - GRAMPO GALVANIZADO 26/6 - CX 5000 UN - CS	GRAMPO 26/6	Marca: OFFICEBR Embalagem: EMBALAGEM com 1	5,0	2,5900	12,9500
*Referência: 31/01/2018 - Qtd.5.00   Preço R\$2,6500   Variação da Última Compra: ↓ 2.26%   R\$ 0,0600   R\$ 0,3000					
614 - ETIQUETA ADESIVA 100X50MM X 1 COLUNA, COR BRANCA	ETIQUETA EXTRAPEL	Marca: EXTRAPEL Embalagem: 1 com 1	20,0	14,8000	296,0000
*Referência: 31/01/2018 - Qtd.20.00   Preço R\$17,0000   Variação da Última Compra: ↓ 12.94%   R\$ 2,2000   R\$ 44,0000					

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
605 - ZEBRA ID CARD RIBBON - 800011-140-ZXO SERIES 1	RIBBON	Marca: ZEBRA Embalagem: EMBALAGEM com 1	2,0	200,0000	400,0000
*Referência: 31/01/2018 - Qtd.2.00   Preço R\$45,0000   Variação da Última Compra: ↑344.44%   R\$ 155,0000   R\$ 310,0000					
795 - CARTUCHO DE PULSEIRA ADULTO HC 100 BRANCO	PULSEIRA HC 100 ADULTO	Marca: ZEBRA Embalagem: EMBALAGEM com 1	5,0	166,0000	830,0000
*Referência: 31/08/2019 - Qtd.5.00   Preço R\$260,0000   Variação da Última Compra: ↓36.15%   R\$ 94,0000   R\$ 470,0000					

## D J PLASTICOS LTDA

### 09.626.224/0001-88

Fat. mínimo (R\$) R\$ 0,0000	Frete CIF	Entrega 15 Dias	Pagamento 45 ddl
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 158,0000	Variação 0.00%   R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
348 - BOBINA PLASTICA PICOTADA COM SERRILHA 5X5X0.6 PCT 5000-10000	SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA 5CM x 5CM C/5.000 TRANSP.	Marca: DJ Plásticos Embalagem: Bobina com 5000	2,0	79,0000	158,0000
*Referência: 31/01/2018 - Qtd.2.00   Preço R\$79,0000   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,0000   R\$ 0,0000					

## Resumo por fornecedor

### Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Papelaria Tributária Ltda	6	1.443,35
Suprimais Suprimentos Para Informatica Ltda - ME	15	2.180,96
D J PLASTICOS LTDA	1	158,00

Total de fornecedores confirmados <b>3</b>	Total de itens confirmados <b>22</b>	Total confirmado (R\$) <b>3.782,3100</b>
---	---	---

## Comparativo

## Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)  
**3.782,3100**

Valor anterior (R\$)  
**4.038,6300**

Varição total (R\$)  
**256,3200**  
6.35% em relação a última compra

---